

**RINCIAN RENCANA KEGIATAN DAN ANGGARAN SEKOLAH (RKAS) PER TAHAP
TAHUN ANGGARAN : 2025**

NPSN : P9908668
Nama Sekolah : PKBM TERATAI
Alamat : JL P JAYAKARTA LINK KENANGA 04/04 NO 31 A KEL MASI, Kec. Jombang
Kabupaten/Kota : Kota Cilegon
Provinsi : Prov. Banten
Tahap : I,II dan III

A. PENERIMAAN

Sumber Dana :

No. Kode	Penerimaan	Jumlah
4.3.1.01.	BOSP Kesetaraan Reguler Perubahan Revisi Ke 1	173.680.000
Total Penerimaan		173.680.000

B. BELANJA

No	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
1		03.	Standar Proses				18.339.700	2.600.000	15.689.700	50.000
2		03. 01.	Penerimaan Peserta Didik Baru				2.950.000	0	2.950.000	0
3		03. 01. 01.	Pelaksanaan Pendaftaran Peserta Didik Baru (PPDB)				2.950.000	0	2.950.000	0
4	5.1.02.01.01.0026	03. 01. 01.	Spanduk	10	buah	250.000	2.500.000	0	2.500.000	0
5	5.1.02.01.01.0055	03. 01. 01.	makan minum Panitia PPDB	9	bok	50.000	450.000	0	450.000	0
6		03. 03.	Pelaksanaan kegiatan pembelajaran dan ekstrakurikuler				15.189.700	2.550.000	12.639.700	0
7		03. 03. 01.	Penyusunan Silabus / Tujuan Pembelajaran				750.000	0	750.000	0
8	5.1.02.01.01.0055	03. 03. 01.	makan minum peserta	15	orang	50.000	750.000	0	750.000	0
9		03. 03. 06.	Pelaksanaan Ekstrakurikuler Kepramukaan				11.140.000	0	11.140.000	0
10	5.1.02.01.01.0055	03. 03. 06.	makan minum peserta kemah	110	orang	54.000	5.940.000	0	5.940.000	0
11	5.1.02.01.01.0055	03. 03. 06.	snak bok peserta kemah	110	bok	20.000	2.200.000	0	2.200.000	0
12	5.1.02.02.04.0036	03. 03. 06.	Sewa Kendaraan Roda Empat	6	buah/unit	500.000	3.000.000	0	3.000.000	0
13		03. 03. 14.	Penyelenggaraan Pesantren Kilat dan Kegiatan Keagamaan Sejenis				2.550.000	2.550.000	0	0

No	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
14	5.1.02.01.01.0055	03. 03. 14.	makan minum (menu berbuka)	102	orang	25.000	2.550.000	2.550.000	0	0
15		03. 03. 16.	Penyusunan Pembagian Tugas Guru/Tutor dan Jadwal Pelajaran				749.700	0	749.700	0
16	5.1.02.01.01.0052	03. 03. 16.	Jamuan Makan	17	box	44.100	749.700	0	749.700	0
17		03. 05.	Pelaksanaan administrasi kegiatan sekolah				200.000	50.000	100.000	50.000
18		03. 05. 01.	Kegiatan koordinasi dan pelaporan untuk mendukung program prioritas pusat (program indonesia pintar, BOSP, sekolah penggerak, dll.)				200.000	50.000	100.000	50.000
19	5.1.02.04.01.0003	03. 05. 01.	Uang Transportasi dan Akomodasi	4	orang	50.000	200.000	50.000	100.000	50.000
20		04.	Standar Tenaga Kependidikan				4.640.000	1.350.000	2.090.000	1.200.000
21		04. 06.	Pengembangan profesi pendidik dan tenaga kependidikan				4.640.000	1.350.000	2.090.000	1.200.000
22		04. 06. 05.	Peningkatan Kompetensi Guru/Tutor				1.800.000	1.200.000	600.000	0
23	5.1.02.04.01.0003	04. 06. 05.	Uang Transportasi dan Akomodasi Peserta-Peserta Sosialisasi / BinteK / Workshop / Seminar dan Sejenisnya	36	kegiatan	50.000	1.800.000	1.200.000	600.000	0
24		04. 06. 06.	Peningkatan Kompetensi Kepala Satuan Pendidikan				500.000	0	500.000	0
25	5.1.02.04.01.0003	04. 06. 06.	Uang Transportasi dan Akomodasi Peserta-Peserta Sosialisasi / BinteK / Workshop / Seminar dan Sejenisnya	10	orang / kegiatan	50.000	500.000	0	500.000	0
26		04. 06. 07.	Pembinaan dan Peningkatan Kompetensi Tenaga Pelaksana Satuan Pendidikan (Tenaga Ekstrakurikuler, TU, Laboratorium, Perustakaan, dan UKS)				150.000	150.000	0	0
27	5.1.02.04.01.0003	04. 06. 07.	Uang Transportasi dan Akomodasi	3	orang	50.000	150.000	150.000	0	0
28		04. 06. 22.	Peningkatan Kompetensi Guru/Tutor untuk memahami konten pembelajaran dan cara mengajarkannya				1.200.000	0	0	1.200.000
29	5.1.02.04.01.0003	04. 06. 22.	Uang Transportasi dan Akomodasi Peserta-Peserta Sosialisasi / BinteK / Workshop / Seminar dan Sejenisnya	24	orang	50.000	1.200.000	0	0	1.200.000
30		04. 06. 25.	Workshop peningkatan kompetensi semua guru/tutor mapel tentang analisis input peserta didik/warga belajar dalam penentuan KKM				990.000	0	990.000	0
31	5.1.02.01.01.0052	04. 06. 25.	Jamuan Makan	22	box	45.000	990.000	0	990.000	0
32		05.	Standar Sarana dan Prasarana				67.909.500	2.240.000	43.385.000	22.284.500
33		05. 02.	Pengembangan Perpustakaan				17.385.000	0	17.385.000	0
34		05. 02. 03.	Pengadaan Buku Teks Utama/Pendamping Peserta Didik				17.385.000	0	17.385.000	0
35	5.1.02.01.01.0012	05. 02. 03.	inggris buku	6	buku/eks	65.000	390.000	0	390.000	0
36	5.2.05.01.01.0004	05. 02. 03.	Geografi - Buku	50	buku/eks	60.000	3.000.000	0	3.000.000	0
37	5.2.05.01.01.0005	05. 02. 03.	Pengetahuan Bahasa Indonesia - Buku	25	buku/eks	60.000	1.500.000	0	1.500.000	0
38	5.2.05.01.01.0006	05. 02. 03.	Buku IPA	25	buku/eks	60.000	1.500.000	0	1.500.000	0
39	5.2.05.01.01.0006	05. 02. 03.	Matematika - Buku	25	buku/eks	60.000	1.500.000	0	1.500.000	0
40	5.2.05.01.01.0006	05. 02. 03.	Matematika - Buku	50	buku/eks	56.000	2.800.000	0	2.800.000	0
41	5.2.05.01.01.0006	05. 02. 03.	Buku IPA	5	buku/eks	89.000	445.000	0	445.000	0

No	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
42	5.2.05.01.01.0009	05. 02. 03.	Sosiologi - Buku	50	buku/eks	60.000	3.000.000	0	3.000.000	0
43	5.2.05.01.01.0009	05. 02. 03.	Sejarah - Buku	50	buku/eks	65.000	3.250.000	0	3.250.000	0
44		05. 08.	Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Sekolah				18.024.500	2.240.000	0	15.784.500
45		05. 08. 02.	Pengadaan Peralatan Satuan Pendidikan diluar komponen penyediaan alat multimedia pembelajaran				18.024.500	2.240.000	0	15.784.500
46	5.1.02.01.01.0005	05. 08. 02.	Alat peraga Torso	1	buah	600.000	600.000	0	0	600.000
47	5.1.02.01.01.0027	05. 08. 02.	Materai @10000	40	bh	12.000	480.000	0	0	480.000
48	5.1.02.01.01.0036	05. 08. 02.	Tenda Pramuka	1	/set	9.000.000	9.000.000	0	0	9.000.000
49	5.2.02.05.02.0001	05. 08. 02.	Kursi Lipat-KRL401	10	unit	570.450	5.704.500	0	0	5.704.500
50	5.2.02.06.01.0001	05. 08. 02.	Professional Sound System-Nearfield Active monitor speaker	1	set	2.090.000	2.090.000	2.090.000	0	0
51	5.2.02.06.01.0001	05. 08. 02.	Microphone/Wireless Mic-UR 7D baterai AA Frequency UHF	1	unit	150.000	150.000	150.000	0	0
52		05. 09.	Penyediaan alat multimedia pembelajaran				32.500.000	0	26.000.000	6.500.000
53		05. 09. 02.	Pengadaan Komputer Laptop, Notebook untuk Pembelajaran, Administrasi dan Perpustakaan				32.500.000	0	26.000.000	6.500.000
54	5.2.02.10.01.0002	05. 09. 02.	Lap Top/Notebook-Celeron atau setara	5	unit	6.500.000	32.500.000	0	26.000.000	6.500.000
55		06.	Standar Pengelolaan				11.831.800	2.165.850	3.290.050	6.375.900
56		06. 05.	Pelaksanaan administrasi kegiatan sekolah				4.188.400	255.000	105.300	3.828.100
57		06. 05. 08.	Pembelian Bahan Habis Pakai untuk mendukung pembelajaran dan administrasi sekolah (termasuk ATK, Tinta Printer, Kabel Ekstension, dsb)				1.497.300	0	105.300	1.392.000
58	5.1.02.01.01.0024	06. 05. 08.	Spidol Board Marker	36	buah	13.000	468.000	0	0	468.000
59	5.1.02.01.01.0025	06. 05. 08.	kertas hvs folio 80 gram	2	rim	52.650	105.300	0	105.300	0
60	5.1.02.01.01.0025	06. 05. 08.	kertas HVS 80 gram merk sinar dunia Hvs F4	4	rim	60.500	242.000	0	0	242.000
61	5.1.02.01.01.0029	06. 05. 08.	Tinta/Toner Printer-Tinta Epson 664 Original 1 Set 4 Warna	4	botol	170.500	682.000	0	0	682.000
62		06. 05. 09.	Pembelian bahan habis pakai/alat penunjang kebersihan dan sanitasi satuan pendidikan				2.691.100	255.000	0	2.436.100
63	5.1.02.01.01.0030	06. 05. 09.	Pembersih lantai	8	pack	22.000	176.000	0	0	176.000
64	5.1.02.01.01.0030	06. 05. 09.	Sabun cuci piring	12	pack	33.300	399.600	0	0	399.600
65	5.1.02.01.01.0030	06. 05. 09.	Sabun cuci tangan	10	buah	27.500	275.000	0	0	275.000
66	5.1.02.01.01.0030	06. 05. 09.	Karbol Disinfectan (Desinfectan C 100)	12	botol	30.000	360.000	0	0	360.000
67	5.1.02.01.01.0030	06. 05. 09.	Kain pel	3	buah	28.250	84.750	0	0	84.750
68	5.1.02.01.01.0030	06. 05. 09.	Tempat sampah	2	buah	47.375	94.750	0	0	94.750
69	5.1.02.01.01.0030	06. 05. 09.	pembersih closed	4	buah	200.000	800.000	0	0	800.000
70	5.1.02.01.01.0030	06. 05. 09.	Perabot Kantor-Sapu lantai	5	buah	31.000	155.000	0	0	155.000
71	5.1.02.01.01.0030	06. 05. 09.	Perabot Kantor Lainnya-Spoon Pencuci SPOON PIRING	1	buah	6.000	6.000	0	0	6.000

No	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
72	5.1.02.01.01.0031	06. 05. 09.	Lampu LED	4	buah	85.000	340.000	255.000	0	85.000
73		06. 07.	Pembiayaan langganan daya dan jasa				7.643.400	1.910.850	3.184.750	2.547.800
74		06. 07. 01.	Pembayaran daya listrik				1.020.000	255.000	425.000	340.000
75	5.1.02.02.01.0061	06. 07. 01.	R-1/TR - Rumah Tangga Kecil Tegangan Rendah-Daya 2200 VA	12	bulan	85.000	1.020.000	255.000	425.000	340.000
76		06. 07. 05.	Pembayaran jasa internet				6.623.400	1.655.850	2.759.750	2.207.800
77	5.1.02.02.01.0063	06. 07. 05.	Belanja Tagihan Internet-Biaya Internet Up To 50Mbps -	12	bulan	551.950	6.623.400	1.655.850	2.759.750	2.207.800
78		07.	Standar Pembiayaan				66.444.000	16.644.000	16.800.000	33.000.000
79		07. 05.	Pelaksanaan administrasi kegiatan sekolah				1.644.000	444.000	600.000	600.000
80		07. 05. 01.	Bea materai, administrasi bank				444.000	444.000	0	0
81	5.1.02.01.01.0027	07. 05. 01.	Materai @10000	37	bh	12.000	444.000	444.000	0	0
82		07. 05. 02.	Penggandaan laporan dan/atau surat-menyurat				1.200.000	0	600.000	600.000
83	5.1.02.01.01.0026	07. 05. 02.	Foto Copy Filio dan Kuarto	3.000	lembar	400	1.200.000	0	600.000	600.000
84		07. 12.	Pembayaran Honor				64.800.000	16.200.000	16.200.000	32.400.000
85		07. 12. 01.	Pembayaran honor Guru/Pendidik/Tutor				64.800.000	16.200.000	16.200.000	32.400.000
86	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	FARUKI	12	bulan	675.000	8.100.000	2.025.000	2.025.000	4.050.000
87	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	Supendi	12	bulan	675.000	8.100.000	2.025.000	2.025.000	4.050.000
88	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	H. SYEH ABDUL KARIM	12	bulan	675.000	8.100.000	2.025.000	2.025.000	4.050.000
89	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	HJ. YANI UMARYANI	12	bulan	675.000	8.100.000	2.025.000	2.025.000	4.050.000
90	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	Kristina Watini (4734744646300002)	12	/bulan	675.000	8.100.000	2.025.000	2.025.000	4.050.000
91	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	SITI ROIYAH (1934760661300072)	12	/bulan	675.000	8.100.000	2.025.000	2.025.000	4.050.000
92	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	Achlan (3759742643200032)	12	/bulan	675.000	8.100.000	2.025.000	2.025.000	4.050.000
93	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	SADIKAH (5746749651300002)	12	/bulan	675.000	8.100.000	2.025.000	2.025.000	4.050.000
94		08.	Standar Penilaian				4.515.000	0	4.515.000	0
95		08. 04.	Pelaksanaan kegiatan asesmen dan evaluasi pembelajaran				4.515.000	0	4.515.000	0
96		08. 04. 01.	Persiapan, uji coba, simulasi, dan pelaksanaan Asesmen Nasional				3.015.000	0	3.015.000	0
97	5.1.02.01.01.0055	08. 04. 01.	snack kegiatan ANBK	21	orang	15.000	315.000	0	315.000	0
98	5.1.02.02.01.0009	08. 04. 01.	Honorarium Penyelenggara Ujian Tingkat Pendidikan Dasar-Penyusun atau Pembuat Bahan Ujian	18	Orang / kegiatan	150.000	2.700.000	0	2.700.000	0
99		08. 04. 08.	Penyiapan, Uji Coba, dan Pelaksanaan Penilaian/Asesmen Satuan Pendidikan (Akhir Satuan Pendidikan) - Termasuk Asesmen Berbasis Komputer				1.500.000	0	1.500.000	0
100	5.1.02.02.01.0027	08. 04. 08.	Jasa Tenaga Proktor/Teknisi Komputer	4	orang	375.000	1.500.000	0	1.500.000	0
Jumlah							173.680.000	24.999.850	85.769.750	62.910.400

Jombang, 12 August 2025

Komite Sekolah

Kepala Sekolah

Bendahara Sekolah

H. SYEH ABDUL KARIM

NIP:

Hj. Yani Umaryani

NIP: